

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  JANGADA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA AV DA ABOLICAO, 2432 - MEIRELES 60165-080 FORTALEZA - CE Fone (88)3112-1501				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 1192 SÉRIE 1 FOLHA 1/1				 DADOS DA NOTA 2325 0218 9771 0000 0138 5500 1000 0011 9213 5102 1016 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 2325 0218 9771 0000 0138 5500 1000 0011 9213 5102 1016 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO				223250011661849 04/02/2025 11:18:15															
LANCAMENTO REFERENTE CUPOM FISCAL																			
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO EMITENTE		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ															
067.05735-7				18.977.100/0001-38															
DESTINATÁRIO / REMETENTE																			
NOME / RAZÃO SOCIAL				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO													
CID FERREIRA GOMES				209.120.133-20		04/02/2025													
ENDEREÇO			BAIRRO / DISTRITO		CEP		DATA SAÍDA												
RUA JOSE LOUREIRO, 500			MEIRELES				04/02/2025												
MUNICÍPIO		UF	FONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA												
FORTALEZA		CE					11:18												
FATURA / DUPLICATA																			
001 25/02/25 R\$ 3.715,43																			
CALCULO DO IMPOSTO																			
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS S.T		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS											
0,00		0,00		0,00		0,00		3.715,43											
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI											
0,00		0,00		0,00		0,00		3.715,43											
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DE VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF										
			9 - Sem Ocorrência de transporte																
ENDEREÇO			MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL										
QUANTIDADE		ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO										
555							0,000		0,000										
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI			
14515	GASOLINA COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 238,5114 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3700; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 326,76;			27101259	061	5929	LI	238,5114	6,59	0,00	1571,79	0	0	0	0	0			
14512	DIESEL S-10 B COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022; BC 63,9900 (em litros); Aliq.: R\$ 1,0600; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 67,83;			27101921	061	5929	LI	63,9900	6,59	0,00	421,69	0	0	0	0	0			
14514	GASOLINA C ADITIVADA ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 206,8600 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3700; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 283,40;			27101259	061	5929	LI	206,8600	6,89	0,00	1425,26	0	0	0	0	0			
14515	GASOLINA COMUM ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; BC 46,4310 (em litros); Aliq.: R\$ 1,3700; Vlr.ICMS mono ret: R\$ 63,61;			27101259	061	5929	LI	46,4310	6,39	0,00	296,69	0	0	0	0	0			
CÁLCULO DO ISSQN																			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL			VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			BASE DE CÁLCULO DO ISSQN			VALOR DO ISSQN										
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES								RESERVADO AO FISCO											
Dados adicionais Documentos referenciados: ECF : 1, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 468425, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 469339, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 470117, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 470682, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 471082, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 472985, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 473515, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 473924, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 476305, Finalizadora : VENDA A PRAZO , 477107 ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 15/2023; ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022; / 358,75 (9,66 %) Fed e 794,62 (21,39 %) Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br 1906AA Com a perda da validade da MP 1.175, a trib. federal sobre o diesel foi reestabelecida a um impacto de aproximadamente R\$ 0,3271 por litro																			
Produzido por Meta Tecnologia - www.metaposto.com.br								Emitido por Meta Posto .net v4.00 - www.metaposto.com.br											
RECEBEMOS DE JANGADA COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 04/02/2025 VALOR TOTAL: 3715,43 DESTINATÁRIO: CID FERREIRA GOMES - RUA JOSE LOUREIRO, 500, MEIRELES, FORTALEZA-CE																			
DATA DO RECEBIMENTO			IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR																

NF-e
Nº 1192
SÉRIE 1